АДМИНИСТРАЦИЯ МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.01.2022 г.                           № 3

О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное развитие транспортной

 инфраструктуры Мачешанского сельского

поселения Киквидзенского  муниципального района

Волгоградской области на 2017-2034 годы»,

утвержденную постановлением администрации

Мачешанского сельского поселения

Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области от 14.10.2016 №59

   В соответствии  с решением  Совета депутатов Мачешанского сельского поселения от

20.12.2021 года № 98/31 «О внесении изменений в решение от 17.12.2020 года № 57/20 «О

бюджете Мачешанского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023

годов» и решением Совета депутатов Мачешанского сельского поселения от 20.12.2021 года №

97/31 «О бюджете Мачешанского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов», постановлением Администрации Мачешанского сельского поселения

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  от 11.09.2013г.  № 50 « О порядке

разработки, формирования, реализации, проведения и критериях оценки эффективности муниципальных

программ Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района», в целях

повышения уровня социально-инженерного обустройства села

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения муниципальную программу "Комплексное развитие

транспортной инфраструктуры Мачешанского сельского поселения Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области на 2017-2034 годы», утвержденную

постановлением администрацией Мачешанского сельского поселения от 14.10.2016г. №59:

 1)  В паспорте муниципальной программы "Объемы и источники финансирования

Программы" изложить в следующей редакции:

 "Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий

Программы составит 22995,59481  тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год - 3676,156 тыс. руб.

2018 год – 1256,405 тыс. руб.

2019 год - 3841,55262 тыс. руб.

2020 год – 2778,87507 тыс. руб.

2021 год – 3835,71012 тыс.руб.

2022 год – 2577,896 тыс.руб.

2023 год – 625,4 тыс.руб.

2024 год – 637,6 тыс.руб.

2025 год - 376,6 тыс. руб.

2026 год - 376,6 тыс. руб.

2027 год - 376,6 тыс. руб.

2028 год - 376,6 тыс. руб.

2029 год - 376,6 тыс. руб.

2030 год - 376,6 тыс. руб.

2031 год - 376,6 тыс. руб.

2032 год - 376,6 тыс. руб.

2033 год - 376,6 тыс. руб.

2034 год - 376,6 тыс. руб.

Источник финансирования - бюджет Мачешанского сельского поселения".

2. Пункт 2.12 Раздел II изложить в новой редакции:

2.12 Оценка финансирования транспортной инфраструктуры.

Финансовой основой реализации муниципальной программы являются средства бюджета

Мачешанского сельского поселения. Привлечение средств бюджета Волгоградской области

учитывается как прогноз софинансирования мероприятий в соответствии с действующим

законодательством.

Ежегодные объемы финансирования программы определяются в соответствии с утвержденным

бюджетом Мачешанского сельского поселения на соответствующий финансовый год и с учетом

дополнительных источников финансирования.

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, составит:

22995,59481  тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 3676,156 тыс. руб.

2018 год – 1256,405 тыс. руб.

2019 год – 3841,55262 тыс. руб.

2020 год – 2778,87507 тыс. руб.

2021 год – 3835,71012 тыс.руб.

2022 год – 2577,896 тыс.руб.

2023 год – 625,4 тыс.руб.

2024 год – 637,6 тыс.руб.

2025 год – 376,6 тыс.руб.

2026 год – 376,6 тыс.руб.

2027 год – 376,6 тыс.руб .

2028 год – 376,6 тыс.руб .

2029 год – 376,6 тыс.руб .

2030 год – 376,6 тыс.руб .

2031 год – 376,6 тыс.руб .

2032 год – 376,6 тыс.руб .

2033 год – 376,6 тыс.руб .

2034 год – 376,6 тыс.руб .

           Финансирование мероприятий Программы осуществляется в следующих формах бюджетных

ассигнований:  оплата  муниципальных  контрактов  на  поставку  товаров, выполнение  работ,

оказание  услуг  для  муниципальных  нужд  в  целях  реализации полномочий сельского поселения по

ремонту дорог местного значения.

          Указанные в настоящей Программе средства, необходимые на реализацию мероприятий

Программы, рассчитаны для ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и

улично-дорожной сети, уровень состояния которых требует дополнительных финансовых вложений  к

возможностям местного бюджета для изготовления проектной документации и строительства дорог

улично-дорожной сети.

          Реальная ситуация с возможностями федерального и областного бюджетов пока не позволяет

обеспечить  конкретное  планирование  мероприятий  такого  рода  даже  в долгосрочной  перспективе.

Таким  образом,  возможности  органов  местного самоуправления  поселения  должны  быть

сконцентрированы  на  решении  посильных задач на доступной финансовой основе (содержание,

текущий ремонт дорог).

Объемы  финансирования  муниципальной  программы  носят  прогнозный характер и подлежат

уточнению в установленном порядке."

           3. Обнародовать настоящее постановление на территории Мачешанского сельского поселения по адресу:

с. Мачеха ул.. Ленинская, 31.

Глава Мачешанского сельского поселения                                                                     А.М. Кравцов

	АДМИНИСТРАЦИЯ МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА